
 
Copia 

 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 
 

N. 10 

Del    10/03/2023 

 
…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  Contributo straordinario alla PRO LOCO di Scarmagno. Impegno e 

liquidazione spesa.           

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

VISTI: 

 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, servizi 

e forniture approvato con deliberazione del C.C.. n. 22 del 24/06/2016; 

 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 

 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina Responsabile del Servizio Finanziario n. 4 del 27/04/2022 ai 

sensi art. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

• C.C. n. 3 del 20/01/2023  ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e 

presa d’atto nota di aggiornamento del D.U.P. 2022/2024”; 

 

RICHIAMATA la nota Prot. n.0004409 del 27/12/2022 ad oggetto: “Richiesta erogazione ai fini 

istituzionali ” con la quale: 

 la Pro Loco di Scarmagno fa presente che per le manifestazioni e gli eventi in  

programmazione prevede un impegno economico consistente, quantificato in € 4.000,00; 

  Viene avanzata istanza al Comune di Scarmagno per beneficiare dell’erogazione di un 

contributo a sostegno delle attività; 

 

Si ritiene di erogare  un contributo pari al 50% del costo totale quindi per un importo pari a € 

2.000,00  a favore della Pro Loco di Scarmagno; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RICHIAMATO il “Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici 

e privati (art. 12 Legge 7/8/1990 n. 241)”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 così come modificato dal Decreto Legislativo n. 

126/2014; 

 

VISTO il punto 5.2 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria; 

 

ESPRESSO sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi degli art. 

147, comma 1 e 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

APPOSTO sul presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi degli art. 147-bis, comma 1 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

TUTTO ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Pro Loco di Scarmagno la somma di €. 2.000,00 quale 

contributo straordinario; 

 

Di imputare la spesa al cap. 1515/99 “CONTRIBUTI ALLA PRO-LOCO DI SCARMAGNO” 

codice 05.02.1 del bilancio di previsione 2023/2025 esercizio finanziario 2023. 

 

Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio (on -line) per n. 15 giorni 

consecutivi e contemporaneamente depositata con le modalità stabilite dall’art. 27 del regolamento 

di organizzazione e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, come disposto dal comma 4 dell’art. 151 del T.U.E.L. approvato con Decreto 

Legislativo n. 267/00. 
 

 

 
 Il Responsabile del Servizio  

F.to GRASSINO Adriano 

 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 10/03/2023 

 

VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  

D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito: FAVOREVOLE in data 10/03/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to GRASSINO Adriano 

 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  

consecutivi, con decorrenza dal  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Giovanni Dr. PORCINO 

 
====================================================================== 

 

 

 

Scarmagno, lì  10/03/2023 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

  GIOVANNI PORCINO 

 
 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
************* 2023 18 05021 104 2140 1515 99 2.000,00 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to GRASSINO Adriano 

 


